
 

MMIINNIISSTTEERROO  DDEELLLL''IISSTTRRUUZZIIOONNEE  DDEELLLL''UUNNIIVVEERRSSIITTAA''  EE  DDEELLLLAA  RRIICCEERRCCAA  

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AAllbbeerrtt  BBrruuccee  SSAABBIINN””  

VViiaa  PPiiaazzzzaa  LLuussii,,  4411  ––  6677005533  CCAAPPIISSTTRREELLLLOO  ((AAQQ))  

TTeell..  UUffffiicciioo  00886633  553300115599    FFaaxx    00886633  553311228888  ––  CCoodd..  ffiisscc..nn..  9900003388888800666633    CCoodd..  mmeecc..  AAQQIICC8833880000RR  

PP..EE..  IIssttiittuuzziioonnaallee::  aaqqiicc8833880000rr@@iissttrruuzziioonnee..iitt  --  PP..EE..CC..  IIssttiittuuzziioonnaallee::  aaqqiicc8833880000rr@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt 

  

 

All’Albo On line 

dell’Istituto - SEDE      

AL SITO WEB 

dell’Istituto - SEDE 

Agli Atti 

OGGETTO:  Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto       

PON FSE 2014-2020 --Progetto 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-15 

CUP:  G79G16000630007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR, Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’ apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse 1 – 

Istruzione -  Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

PRESO ATTO della nota Prot. n. AOODGEFID/28604 del 13/07/2017 del MIUR con la quale è stato 

comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31695 del 24 luglio 2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, che così si 

riassume: 

 

 

 

mailto:aqic83800r@istruzione.it
mailto:aqic83800r@pec.istruzione.it




Progetto/ 

Sottoazione 
 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo Progetto  
Totale 

autorizzato 

 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-15 “OLTRE LA CLASSE” € 39.985,80 

                                    
 

Articolato nei seguenti moduli: 
 
 

Titolo modulo  Titolo Modulo Totale autorizzato  modulo 

InformiAMOci ( secondaria) €  5.413,80 

Matemati…codin…gioc@ndo (primaria) €  4.873,80 

Dre@m with english (secondaria)  €  5.413,80 

Pensiero computazionale, media, rete (secondaria) €  4.561,50 

Orienteering (primaria) €  4.873,80 

Orienteering (secondaria) €  4.873,80 

Coding e pensiero computazionale (primaria) €  4.561,50 

Insieme per gli studenti €  5.413,80 

  

                                                                                        TOTALE  PROGETTO €  39.985,80 

 

 

VISTO     il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO     il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici   emanato con D.P.R. 

05/10/2010, n. 207; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione delle azioni 

previste dal progetto 10.8.1.A1-FESR-PON-AB-2015-96  CUP: G79G16000630007. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
 Claudia SCIPIONI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse   
                                                                                                   Firmato digitalmente da  SCIPIONI   Claudia 


		2017-11-20T11:53:56+0100
	SCPCLD63C60A515F




